



Więcej o zasiłkach SSI Wydatki związane z pracą osoby niepełnosprawnej



Z powodu mojej niepełnosprawności muszę płacić za niektóre artykuły potrzebne do tego, abym mógł/mogła pracować.

Jak te wydatki wpływają na moje zasiłki SSI?

W większości przypadków możemy odliczyć bieżące wydatki na te artykuły, które to wydatki nazywamy wydatkami związanymi z pracą osoby niepełnosprawnej (IRWE impairment related work expenses), od wielkości zarobków, jakie bierzemy pod uwagę przy obliczaniu wysokości zasiłku SSI.

To oznacza, że nie zmniejszamy aż tak bardzo Pana/Pani zasiłku, nie biorąc pod uwagę wszystkich Pana/Pani zarobków.

Proszę podać kilka przykładów wydatków IRWE, jakie można odliczyć.

Jeżeli Pan/Pani pracuje, możemy w celu ustalenia Pana/Pani dochodu odliczyć bieżące wydatki na takie artykuły, jak leki, materiały medyczne, urządzenia medyczne, zwierzęta pomagające człowiekowi oraz artykuły jednorazowego użytku, takie jak bandaże i strzykawki.

Możemy także odliczyć bieżące wydatki na usługi medyczne, np. na wizyty lekarskie i niektóre usługi dochodzącej opieki, których celem jest przygotowanie Pana/Pani do pracy, opieka nad Panem/Panią w trakcie wykonywania pracy lub transport do pracy i z powrotem. Możemy również odliczyć niektóre bieżące wydatki na transport i modyfikacje wprowadzone w domu, w Pana/Pani samochodzie lub wanie, które umożliwiają Panu/Pani pracę.

Poniesione koszty nie mogą być zwracane, muszą mieć związek z Pana/Pani niepełnosprawnością i muszą być niezbędne do wykonywania pracy.

Przykład:

Pani Elżbieta Kowalska otrzymuje zasiłek SSI, ponieważ jest niepełnosprawna. Pracuje i zarabia 1 025 USD miesięcznie, co stanowi jej jedyny dochód. Ma ona następujące wydatki związane z pracą:

- ▶ co miesiąc płaci 125 USD na składki związków zawodowych oraz na ubezpieczenie; a ponadto
- ▶ płaci ona każdego miesiąca 250 USD za **specjalne** usługi transportowe, jakich potrzebuje z powodu swojej niepełnosprawności, aby dostać się do pracy i wrócić do domu.

Chociaż pani Kowalska ma związane z pracą wydatki w wysokości 375 USD, tylko kwota 250 USD, którą wydaje na opłacenie **specjalnej** usługi transportowej, jest związana z jej niepełnosprawnością i nie jest uwzględniana przy ustalaniu wysokości jej zasiłku SSI w następujący sposób: (normalnie komunikacji publicznej nie zalicza się do kosztów IRWE.)

1 025 USD – 20 USD (ogólnie przysługujące odliczenie) = 1 005 USD
 1 005 USD – 65 USD (odliczenie związane z pracą) = 940 USD
 940 USD – 250 USD (wydatki związane z pracą osoby niepełnosprawnej) = 690 USD
 690 USD / 2 = 345 USD
 345 USD = zarobki, które bierze się pod uwagę

**Co się stanie,
kiedy dany
artykuł lub
usługa jest
mi potrzebna
zarówno w pracy,
jak i poza pracą?**

W zasadzie nie ma to znaczenia, czy dany artykuł lub usługa jest Panu/Pani potrzebna również w codziennym życiu. Na przykład koszt wózka inwalidzkiego można zwykle odliczyć od zarobków, chociaż jest on wykorzystywany zarówno w codziennym życiu, jak i do pracy.

**Czy istnieją
jeszcze jakieś
inne przepisy,
które mogą być
pomocne?**

Osoba niepełnosprawna może korzystać również z innych bodźców zachęcających do podjęcia pracy, takich jak [Plany osiągnięcia samowystarczalności \(PASS\)](#), i [wciąż przysługującego w okresie pracy ubezpieczenia Medicaid](#).

POWYŻSZE INFORMACJE MAJĄ CHARAKTER OGÓLNY.
ABY UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI NA TEN TEMAT, PROSZĘ ZADZWONIĆ POD
NUMER 1-800-772-1213 (TTY 1-800-325-0778), ODWIEDZIĆ NASZĄ STRONĘ
INTERNETOWĄ (www.socialsecurity.gov) LUB SKONTAKTOWAĆ SIĘ
Z LOKALNYM BIUREM URZĘDU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH.